令和 4 年 1 月 21 日

各障害児通所支援事業所 管理者 様

名古屋市子ども青少年局

子育て支援部子ども福祉課長

新型コロナウイルス感染症にかかる注意喚起について（依頼）

  日頃より感染拡大防止に取り組みながら障害児通所支援に係るサービス提供を継続し

ていただき、ありがとうございます。

  新型コロナウイルス感染症の第 6 波は、オミクロン株の感染力の強さから、全国的に

新規陽性者数の急激な増加が続いており、本市においても感染が急拡大しています。

  愛知県においても、感染のまん延防止と第 6波の抑制を図るため、1 月 21 日から「ま

ん延防止等重点措置」が適用されました。

  つきましては、下記のとおり感染防止策について適切に行っていただくよう、あらた

めての注意喚起をお願いいたします。

記

（１）保護者への協力依頼について

別添の保護者向け文書「新型コロナウイルス感染症拡大防止にご協力をお願いしま

す」につきまして、事業所内に掲示又は保護者に配布するなど、周知につきご協力お

願いいたします。

（２）職員の皆様への感染拡大防止対策の徹底について

各事業所の職員に対しても同様に、感染・濃厚接触・ＰＣＲ検査受診時等の速やか

な報告等を徹底するとともに、感染拡大防止のため適切な行動をとられるよう、別添

「障害児通所支援事業所で働く皆さんへのお願い」の配布等により周知を図っていた

だきますようお願いいたします。

（３）その他

   新型コロナウイルス感染拡大防止等につきまして、国や本市からの通知文等を踏ま

え適切にご対応いただきますようお願いいたします。

担当 子ども発達支援係 052-972-3187